
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 500,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente / FHCGV

Protocolo: 491831

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 545, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Por-
taria nº 638 de 30/10/2019, publicada no DOE n° 34.025 de 01/11/2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 372 de 21 de Agosto de 2019, publica-
da no DOE n° 33.963 de 28.08.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício / FHCGV

Protocolo: 491837

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 266 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITES VIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, DEGUE, CHIKUMGUNYA, ZIKA, 
HANTAVIROSE, SARAMPO E MATERIAL DE OROFARINGE E NASOFARINGE 
(H1N1) E MATERIAL (LCR) MENINGITE PARA DIAGNOSTICOS DE PATOLO-
GIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 diárias / de 
30.10.2019 a 01.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 491838

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 116/2019 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – DETERMINAR
NOME: RAIMUNDA DO ESPIRITO SANTO FAIAL SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICA DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 5608430-2
PERÍODO: 02/12/2019 À 31/12/2019 (30 dias)
TRIÊNIO: 27/10/2012 À 26/10/2015
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 491772

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 020/2019-DIR/RH/HRS 
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
Resolve CONSTITUIR, a nova Comissão de GDI, do Hospital Regional de 

Salinópolis, a ser formada pelos membros abaixo relacionados, a contar 
da data da publicação.
A presente portaria revoga todas as anteriores referente a Comissão de 
GDI;
COORDENADOR:
Célio Miranda da Silva, Odontólogo, Matrícula n. 54189800-1
MEMBROS TITULARES:
Aline Gonçalves de Sousa, Ag. Administrativo, Matrícula n. 54194142-1;
Adriano Luiz Leão Pereira, Agente Administrativo, Matrícula n. 57232606-
1; Emerson Santiago monteiro, Ag. Administrativo, Matricula n. 5808987-
2, Hellen Cristina de Andrade Silva, Ag. Artes Praticas, Matrícula n. 
54191475-1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 04 de novembro de 2019.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 492019

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co o extrato do Convênio n° 016/2019, publicado no diário 
Ofi cial n° 33.979 datado de 13/09/2019, a fi m de retifi car, nos seguintes 
termos:
Onde se lê:
Aquisição de 104.201 (cento e quatro mil duzentos e um) litros de óleo die-
sel para recuperação das estradas vicinais, nos seguintes trechos: Trecho 
01 – Alacilância, em uma extensão de 65 km; Trecho 02 – Campos Altos, 
em uma extensão de 15 km; Trecho 03 – Palmeirinha, em uma extensão 
de 7 km; Trecho 04 – Santa Helena, em uma extensão 25 km; Trecho 05 
– Aeroporto, em uma extensão de 12 km; Trecho 06 – Menina Moça, 17 
km; Trecho 07 – Centro da Mata, extensão de 6 km; Trecho 08 – Nazaré, 
extensão de 4 km; Trecho 09 – Antártica, extensão de 22 km; Trecho 10 
– Bradesco, extensão de 7 km; e Trecho 11 – Bradesco, em uma extensão 
de 20 km; totalizando a extensão de 200 km de estradas, na zona rural do 
município de Conceição do Araguaia.
Leia-se:
Objeto: Aquisição de 104.020,1 (cento e quatro mil e vinte litros e um de-
cilitro) de óleo diesel para recuperação das estradas vicinais, nos seguintes 
trechos: Trecho 01 – Alacilância, em uma extensão de 65 km; Trecho 02 
– Campos Altos, em uma extensão de 15 km; Trecho 03 – Palmeirinha, em 
uma extensão de 7 km; Trecho 04 – Santa Helena, em uma extensão 25 
km; Trecho 05 – Aeroporto, em uma extensão de 12 km; Trecho 06 – Me-
nina Moça, 17 km; Trecho 07 – Centro da Mata, extensão de 6 km; Trecho 
08 – Nazaré, extensão de 4 km; Trecho 09 – Antártica, extensão de 22 
km; Trecho 10 – Bradesco, extensão de 7 km; e Trecho 11 – Bradesco, em 
uma extensão de 20 km; totalizando a extensão de 200 km de estradas, 
na zona rural do município de Conceição do Araguaia.
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 491857

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
N° DO CONTRATO: 093/2018                              
PROC.: 2018/301799 (ANEXO: 2019/347965)
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela Empresa, motivado 
pelo interesse na continuação da prestação dos serviços, devidamente aco-
lhida e autorizada pela Autoridade Superior com fundamento no Art. 57, II 
da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 23/10/2019                                                
T. VIG.: 22/10/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1435.7432; Natureza de despesa: 449051; Origem do 
Recurso: Tesouro; Fonte: 0125000000
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: ENGETERRA – CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica                                CNPJ: 01.100.046/0001-45
LOGRADOURO: Rua da Providência, nº. 1001-B
BAIRRO: Coqueiro                                                            CEP: 67015-260
CIDADE: Ananindeua                                          UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 491963


